
Atto Dirigenziale
N. 1123 del 14/05/2018

Classifica: 010.02.01 Anno  2018 (6877591)

Oggetto MODIFICA ATTO DIRIGENZIALE N. 1685/2016 - AUTORIZZAZIONE 
EX  ART.  14  L.R.  42/98  E  S.M.I.  RILASCIATA  ALLA  IMPRESA 
INDIVIDUALE  NANNETTI  MIRIAM  PER  L'ESERCIZIO  DI  UN 
SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PUBBLICO  AUTORIZZATO 
DENOMINATO "HOTEL VILLA OLMI BAGNO A RIPOLI -  HOTEL 
LUCCHESI E RITORNO". FERMATA PIAZZA FERRUCCI

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL   -  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL  - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.
 Visti:   
- l’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii. avente per oggetto i servizi di trasporto pubblico  
autorizzati;
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 28.12.2016 con la quale è stato approvato il  
Regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi autorizzati di trasporto pubblico di persone di 
competenza della Città Metropolitana;
-  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29.12.2017  con il  quale  è  stato  confermato  alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale di Firenze n. 6 del 16 gennaio 2018 con la quale  
sono stati individuati i  nodi di interscambio per le linee autorizzate e la relativa nota di trasmissione del  
Comune di Firenze prot. 024480 del 23.01.2018; 
Considerato, in particolare che in virtù della Deliberazione sopra richiamata non è più consentita la 
fermata in Lungarno Pecori Giraldi e che con nota ns. prot. 4348 del 26.01.2018 è stato richiesto alla  
ditta individuale Nannetti Miriam di individuare un nuovo punto di fermata per la linea autorizzata  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1123 del 14/05/2018

1/2



“Hotel Villa Olmi Bagno a Ripoli – Hotel Lucchesi Firenze e ritorno” di cui all'Atto Dirigenziale 
n. 1685/2016 ;
Presa visione dell’istanza del  23 aprile  2018 ns.  prot.  19727 del  23.04.2018 dell'impresa  individuale 
Nannetti Miriam con la quale si richiedeva l’effettuazione della fermata in Piazza Ferrucci (lato scalette)  
per la linea di trasporto autorizzato “Hotel Villa Olmi Bagno a Ripoli – Hotel Lucchesi Firenze e 
ritorno”;
   Atteso:
- che il Regolamento suddetto subordina il rilascio dell’autorizzazione al parere vincolante dei Comuni 
interessati dal percorso della linea oggetto di richiesta di autorizzazione;
- che con nota prot. 20065 del 24.04.2018 questo Ente richiedeva al Comune di Firenze, competente 
territorialmente, il parere circa l’idoneità della fermata proposta dall'impresa Nannetti Miriam;
- che il Comune di Firenze con nota prot. 149481 del 09.05.2018 ns. prot. 22281 del 10.05.2018  ha  
espresso parere favorevole all'attivazione della fermata in Piazza Ferrucci – lato via della Fornace per il  
tempo strettamente necessario alla salita e discesa dei passeggeri;
   Preso atto che la suddetta Società mantiene il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa ed 
in particolare del D.Lgs. 395/2000 e s.m.i.;

DICHIARA
di  dare  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al  sottoscritto Dirigente  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di 
interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

DISPONE
1) la modifica dell’autorizzazione (Atto Dirigenziale  n° 1685 del  16.09.2016)  all’impresa  individuale 
Nannetti Miriam con sede legale in Via Volognano Strinata, 56 Frazione Volognano Rignano sull'Arno 
(FI) - Partita IVA 04042210486 Codice Fiscale NNNMRM60R65G825L per l’esercizio dell’autolinea 
“Hotel Villa Olmi Bagno a Ripoli – Hotel Lucchesi  Firenze e ritorno”  con le modalità sotto 
riportate: 
fermata in Piazza Ferrucci – lato via della Fornace per il tempo strettamente necessario alla salita e  
discesa dei passeggeri in sostituzione della fermata precedentemente autorizzata in Lungarno Pecori  
Giraldi;
2)  di  confermare,  per  quanto  non  modificato  con  il  presente  atto  l’autorizzazione  n.  1685  del  
16.09.2016;
3)  di  partecipare il  presente provvedimento dirigenziale  all’impresa Nannetti  Miriam quale soggetto 
esercente il servizio autorizzato;

SI RISERVA
Se del caso, di procedere alla modifica del presente atto relativamente all’itinerario, al capolinea ed alle  
fermate, laddove ritenute dal Comune di Firenze e/o Comune di Bagno a Ripoli ovvero in funzione  
delle trasformazioni in corso della città.

Firenze            14/05/2018                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL   - AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1123 del 14/05/2018

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

